29.09.2022, 15:32 Распоряжение Правительства Белгородской обл. от 19.09.2022 N 669-рп "О внесении изменений ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=D7FB3AA4DACED5B43A6B6028B750AD3D&SORTTYPE=2&BASENODE=23956-6… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 сентября 2022 г. N 669-рп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА N 626-РП

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", законом Белгородской области от 8 мая 2020 года N 466
"Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в
Белгородской области", в целях организации контроля за соблюдением режима охраны,
выполнения требований природоохранного законодательства на территории природного парка
"Хотмыжский":

1. Внести следующие изменения в распоряжение Правительства Белгородской области от
16 декабря 2013 года N 626-рп "Об установлении границ земельного участка и режима особой
охраны на территории природного парка "Хотмыжский":

- преамбулу распоряжения изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об
особо охраняемых природных территориях", Положением о министерстве природопользования
Белгородской области, утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от
20 декабря 2021 года N 621-пп "Об утверждении Положения о министерстве
природопользования Белгородской области", в связи с выполненным зонированием территории
природного парка "Хотмыжский" и выделением территорий, не обладающих особой
природоохранной ценностью:";

- пункты 3 - 4 распоряжения изложить в следующей редакции:

"3. Возложить организацию контроля за соблюдением режима особой охраны,
использования и функционирования природного парка "Хотмыжский" на ОГАУ "Валуйский
лесхоз".

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора
Белгородской области Щедрину Ю.Е.".

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Губернатора Белгородской области Щедрину Ю.Е.

Губернатор Белгородской области
В.В.ГЛАДКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416266&date=29.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=73238&date=29.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=74819&date=29.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=74819&dst=100110&field=134&date=29.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416266&dst=100180&field=134&date=29.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=88454&dst=100012&field=134&date=29.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=74819&dst=100007&field=134&date=29.09.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=74819&dst=100111&field=134&date=29.09.2022